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☆お弁当やおかずのご意見・ご感想や、リクエストなどもお気軽にお寄せください。 371

※ご記入ください　⇒ 組合員コード（　　　　　　　　　　）　お名前（　　　　　　　　　　）　回答（　要・不要　）
　　ご記入いただいた個人情報は、「夕食サポート」の対応のみに使用し、他の目的に使用することはございません。

☆「ちょっと教えて！」、「川柳」や「趣味」「ちょっとした楽しみ」などをお寄せください。（紙面でご紹介します♪）
※ご記入ください　⇒ お住まい（　　　　　　　　）市・町　　　性別（　男・女　）　　年齢（　　　歳）

★季節や夕食にまつわる川柳を募集しています。お寄せいただいた川柳は、この紙面でご紹介いたします。

※サポーター（配達担当者）にお渡しください。ご不在の方は、保冷箱に入れてください。

≪夕食ニュース≫

き り と り

≪川柳等特集320号≫

キャベツ様 緑のダイヤで 光ってる （近江八幡市 男性 84歳）

びちくまい ためしてみたい 塩むすび （近江八幡市 男性 84歳）
（事務局より：野菜の価格は落ち着いてきましたが、お米は相変わらず高いですね。備蓄米のおにぎりは

私も食べてみたいです。）

薄毛でも さわらぬカミに 祟りなし （野洲市 男性 80歳）
【高価な育毛剤を使用しても効き目はサッパリ。無理に触らずそっと見守っているのが一番です。】

（事務局より：やっぱりそうですよね。わたしも静かに見守ることにします。。。）

お弁当 胃袋うれし 腹八分 （長浜市 女性 91歳）

桜みに 持って行きたい お弁当 （長浜市 女性 91歳）
（事務局より：お花見に持って行っていただけるとは！気に入っていただいて、本当にありがとう

ございます。）

雪がとけ 春と花粉が 急ぎ足 （東近江市 男性 83歳）
（事務局より：花粉がなかなか去ってくれなくて、涙です。。。）

春雨や 濡れていくほど 粋じゃなし （野洲市 男性 80歳）
【「つき様、雨が・・・・」、「春雨じゃ濡れていこう」。私は残念ながら月形半平太のようないい男ではありま

せん。 すぐに傘を差しました。】

（事務局より：「月形半平太」が一回で変換できました。私のパソコンは、なかなか粋なことをしてくれます。）

東京で 雪が降る降る 大騒ぎ （長浜市 女性 71歳）
（事務局より：数センチの雪で大騒ぎする都会の皆さんは、いろんな意味で、大変ですね。）

素敵な川柳などをありがとうございます。 ぜひ、一句ご応募ください！

もうすぐ６月ですね。今年の梅雨入りは平年並みの6月6日ごろとの予想が出ていました。

ちなみに平年の梅雨明けは７月１９日ごろだとか・・・。

災害級の雨が降らないことを願いつつ、天気の良い日は昼休み散歩を継続中です♪

日付

５００Ｗ　４分１０秒

　　ご飯・サラダ・牛乳はお弁当・おかずとセットでご注文ください。こちらの商品のみの注文はできません。
今回のみのご利用もできます。ご注文に関するご相談はお気軽に組合員コールセンターまでお寄せください。

日

お弁当と一緒にいかがですか？

　　使用している添加物は、お届けする商品包材でご確認ください。
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【さばのみそ煮】骨のない食べやすいさば
を白みそでじっくりと煮込みました。やさ
しい甘みと白みそが程よい一品です。
【ハンバーグ彩り野菜ソース】やわらか仕
立てのハンバーグにトマト風味の自家製の
ソースをかけました。ソースにはズッキー
ニ・黄ピーマン・赤ピーマン・にんじんな
どのカラフルな野菜を使って彩りも豊かで
す。

6月8日

ひじきの煮物

チャプチェ

g

小麦・卵・乳成分

高野豆腐の煮物

白菜の煮びたし

ホキの磯天和風あん エネルギー 360

小麦

冷凍おかず（土・日・祝日セット）

献立
さばのみそ煮

栄養成分
kcal

6月7日
脂質 15.6

炭水化物 26.3

かぼちゃとおくらの煮物

ハンバーグ彩り野菜ソース

1食あたり　税込626円

gツナと白菜の炒め煮 小麦

土
小麦

28.9

【ホキの磯天和風あん】磯の香りが広
がるホキの天ぷらにだしを効かせた優
しいお味の和風あんをかけました。
【牛肉の炒め物（トマト風味）】牛肉
と玉ねぎをダイストマトソースと焼肉
のタレで炒め合わせました。

小麦

kcal

牛肉の炒め物（トマト風味）

g

g

小麦 たんぱく質

■枠は、夕食サポートのお届けはありません。夕食サポートお届けカレンダー

注文締切日 ５月２８日(水)
お届け日 ６月６日(金)

注文締切日 ５月２８日(水)

お問い合せ・お申込みはお気軽にお電話ください。

組合員コールセンター 0120-709-502
受付時間 月～金 9:00～19:30 土 9:00～15:00
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※天ぷらの内容はコメント欄に記載しておりますので、ぜひご覧ください。

今週の色ご飯は6/6(金)の
『コーンごはん』です。これか
ら旬を迎える「コーン」を使用
した、季節を感じられる一品
です。是非ご賞味ください♪

6/4(水)の『天ぷら2種』はか
にのふわふわ豆腐、玉ねぎ
と空豆のかき揚げです。旬
の食材「空豆」を使用してい
ます。

6/5(木)は『豚肉の味噌生姜焼
き』です。味噌を使用してアレンジ
した普段の生姜焼きと少し異なる
味わいで、ご飯が進みます。これ
からますます暑さの厳しくなる季
節。たくさん食べて体力をつけま
しょう！

6/2(月）は『ハムDEサンドフ
ライ』です。スライスしたハム
で、野菜入りポテトサラダを
包んだフライです。

6/3 (火)　『天ぷら　3種』は　カレイ、
鶏肉、大葉の天ぷらです。

6/4(水)は『アカウオのごま
竜田揚げ』です。衣にごまを
混ぜ込み、ごまの香ばしい
風味を効かせた一品です。
是非ご賞味ください！

ｋcal 16.4 21.9 320 ｋcal 18.5

ｋcal 18.4

エネルギー 蛋白質

エネルギー 蛋白質脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー

16.8 1.9 33.2 1.8
使用添加物

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

12.1 304

炭水化物 食塩相当量

小麦
炭水化物 食塩相当量 炭水化物 食塩相当量

乳・小麦

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー

ｋcal 19.4 12.2 291

アレルゲン 献立名

さつま芋の煮物
炭水化物 食塩相当量 蛋白質 脂質炭水化物 食塩相当量

棒棒鶏

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、
増粘剤（加工ﾃﾞﾝﾌﾟﾝ）、消泡剤、凝固剤、酒精、クロレラエキス、
ベーキングパウダー、着色料（Ｖ・Ｂ２、カロチン）、酸味料

卵・小麦

エネルギー 蛋白質 脂質

408 ｋcal 21.7 22.1 402 ｋcal 24.1 19.1 448 ｋcal 25.4 24.5 453 ｋcal 20.9 21.9 439 ｋcal 22.8 21.0
炭水化物

脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

ｋcal 10.0 23.7 388 ｋcal 12.7 27.2

アレルゲン 献立名

なすの鶏そぼろチリソース

使用添加物

着色料（カラメル、果実、アナトー）、酒精、調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工デンプ
ン）、酸味料、保存料（ソルビン酸K）、香料、リン酸Ca、漂白剤（次亜硫酸Na）、酸化防
止剤（亜硫酸塩、V.C）、加工デンプン、酵素、消泡剤、豆腐用凝固剤、ｐH調整剤、
V.B2、酢酸（Na）、焼成Ca

卵・小麦
ひらたけの佃煮 小麦

マスのチーズムニエル 乳・小麦

炭水化物 食塩相当量

献立名

卵・乳・小麦・かに

黒酢肉団子 卵・乳・小麦 タラのエスカベッシュ風 卵・乳・小麦 ポークホワイトシチュー

354 ｋcal355 ｋcal 17.4 17.3 308 ｋcal 14.5 14.1 378 24.2 18.7

乳・小麦 アジフライ 卵・小麦
豚すき煮

エネルギー 蛋白質 脂質

570 ｋcal 14.6 21.7 470 ｋcal 13.1 13.1 516 ｋcal 18.6 12.1 527 ｋcal 14.2 18.0 524 ｋcal
エネルギー 蛋白質

75.0

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、ｐH調整剤、酸化防止剤
（V.C）、漂白剤（次亜硫酸Na）、酸味料、V.B1、消泡剤、酒精

ソルビット、調味料（アミノ酸等）、酸味料、ｐH調整剤、増粘剤（キサンタン、加工
デンプン、グアーガム）、酸化防止剤（V.C）、乳酸Ca、着色料（カラメル）、香辛
料、香料、リン酸Ca、消泡剤、環状オリゴ糖、酒精、乳化剤、加工デンプン、焼成
Ca、V.B1、酵素、甘味料（アセスルファムＫ、ステビア）

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、ｐH調整剤、酸化防止剤（V.C）、リン
酸Ca、増粘剤（キサンタン）、酵素、香料、焼成Ca、香辛料、消泡剤、
V.B1、着色料（コチニール、カラメル）、酒精、酸味料

加工デンプン、安定剤（加工デンプン）、調味料（アミノ酸等）、炭酸Ca、
着色料（カロチン、V.B2、パプリカ、トマト、カラメル、アナト―）、酸味料、
乳化剤、消泡剤、V.B1、酒精

調味料（アミノ酸等）、香料、甘味料（ステビア）、増粘剤（キサンタン、加工デ
ンプン）、酸化防止剤（V.C）、ｐH調整剤、リン酸Ca、消泡剤、焼成Ca、酵素、
V.B1、加工デンプン、着色料（ラック、パプリカ）、酒精、酸味料

★温める際は、フタを取り、生野菜・和え物・サラダ等を取り出し、電子レンジで(500W)おかずコースは1分30秒、ごはんコースは2分を目安に温めて下さい。★食器の返却は、スポンジで軽く洗って翌日（翌営業日）にお返し下さい。

16.7360 23.6 1.718.0 3241.9

・同じ製造ラインで、「小麦、そば、卵、乳、落花生、えび、かに、くるみ」の原材料を用いたおかずを製造しています。
・コロッケ、肉類、魚介類、卵などは電子レンジの加熱時間により破裂することがありますので、ご注意下さい。
・食事療法をされている方、アレルギーのある方は、事前に医療機関にご相談下さい。
・味にはお好みがありますので、ご自身で調味料はご用意下さい。

・原材料の仕入れ状況により、メニュー（原材料）を変更させて頂く事があります。
・栄養成分値は、献立表の作成時の計算値であり、食材や調理方法により多少前後する場合があります。
・商品お届け後は、冷蔵庫で保管し、当日の午後10時までにお召し上がり下さい。
・アレルゲン物質の義務表示８品目を使用している商品に、「小麦、そば、卵、乳、落花生、えび、かに、くるみ」の表示をしています。《お願い》アレルゲン表示はあくまでも目安です。使用前には必ず商品の原材料欄をご確認ください。

使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物

21.9 1.7 17.817.1 1.831.5 1.8381 ｋcal 18.7 19.1 394 ｋcal 14.4 28.7 ｋcal 18.0

今週のコメント

茶福豆 0 ピーマンの辛子和え 小麦 オクラのコールスローサラダ 卵 白菜とカニカマのピクルス 小麦
筍とわかめの煮物 小麦 ひらたけとツナのおかかスパゲティ 小麦 キャベツと蒲鉾のあっさり煮 小麦 野菜コロッケ 乳・小麦

アジの山椒煮 小麦 イカフライ 卵・小麦 キーマカレー 乳・小麦 オムレツのおろしあんかけ 卵・乳・小麦 揚げ焼売

アレルゲン 献立名

キャベツとえのきの炒め物

乳・小麦

炭水化物

アレルゲン 献立名 アレルゲン

肉団子のきのこ和風だれ 卵・乳・小麦 豚肉の中華炒め 小麦 アカウオのごま竜田揚げ 小麦 鶏肉の塩こうじ焼き 乳・小麦 マスのチリソース 0

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

チキンカツの大根おろし煮

加工デンプン、焼成Ca、増粘多糖類、消泡剤、酒精、酸味料、
調味料（アミノ酸等）、pH調整剤、着色料（紅花黄、クチナシ）

使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物

キャベツの赤じそ和え

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酒精、香辛
料、消泡剤、増粘剤（キサンタン）、香料、甘味料（アスパルテーム、ステビ
ア、スクラロース）、酸化防止剤（V･C）、酸味料、V.B1

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、炭
酸Ｃａ、膨張剤、着色料（カラメル、Ｖ・Ｂ２、カロチン）、ベーキングパ
ウダー、消泡剤、酒精

調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Na）、着色料（ココア、カラメル、紅麹、唐辛
子）、消泡剤、pH調整剤、酸味料、加工デンプン、焼成Ca、酵素、酒精、豆腐
用凝固剤、重曹、香料、増粘剤（キサンタン）、香辛料

13.2277 ｋcal 19.4 26.1 2.330.3 2.3
炭水化物蛋白質

17.9 313

献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名

献立名 アレルゲン 献立名

エネルギー 蛋白質 脂質

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

脂質 エネルギー

ｋcal 21.1

乳酸Ca、調味料（アミノ酸等）、増粘剤（グアーガム、キサンタン、加工デンプ
ン）、ゲル化剤（増粘多糖類）、酒精、酸味料、V.C、酸化防止剤（V.C）、ｐH調整
剤、甘味料（アセスルファムＫ、ステビア）、ピロリン酸第二鉄、着色料（パプリカ、
クチナシ、V.B2、紅麹）、クエン酸鉄Na、香料、消泡剤、香辛料

72.2 1.472.5 1.8 77.7 12.1 17.11.5

調味料（アミノ酸等）、加工デンプン、リン酸塩（Na）、増粘剤（加工デンプン、グアーガ
ム）、カゼインNa、着色料（カラメル、クチナシ、カロチン）、くん液、酸味料、酸化防止
剤（V.C）、保存料（ソルビン酸K）、香料、ｐH調整剤、増粘多糖類、香辛料、発色剤（亜
硝酸Na）、漂白剤（次亜硫酸Na）、リン酸Ca、消泡剤、ベーキングパウダー

増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類、グアーガム）、調味料（アミノ酸等）、炭
酸Ca、酒精、着色料（アナトー、ココア、クチナシ、パプリカ、トマト）、香料、酸
味料、乳化剤、ｐH調整剤、リン酸Ca、酸化防止剤（V.C）、環状オリゴ糖、酵
素、加工デンプン、焼成Ca、消泡剤

じゃが芋の明太子和え

ご飯(滋賀県産)

さつま芋のカリカリ揚げ 小麦 辛子風味小茄子漬け 小麦 昆布豆 小麦 ひらたけの佃煮

炭水化物 食塩相当量 炭水化物 炭水化物 食塩相当量

今週のコメント

0 ごはん 0 ごはん
蛋白質 脂質 脂質

安定剤（加工デンプン）、酒精、豆腐用凝固剤、調味料（アミノ酸等）、ｐH調整
剤、増粘剤（加工デンプン、キサンタン）、酸化防止剤（V.C）、乳酸Ca、酵素、
香辛料、着色料（カラメル）、加工デンプン、酸味料、焼成Ca、消泡剤

今週のコメント

蛋白質

使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物

調味料（アミノ酸等）、酒精、増粘剤（加工デンプン、キサンタン）、ｐH調
整剤、酸味料、酸化防止剤（V.C）、リン酸Ca、酵素、加工デンプン、焼成
Ca、消泡剤、香辛料

炭水化物 食塩相当量

22.8 2.4
炭水化物 食塩相当量炭水化物 食塩相当量エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質

小麦
人参のマリネ ブロッコリーの昆布和え 小麦

脂質

321 ｋcal 22.9 17.2

チンゲン菜と油揚げの煮浸し 小麦
大根の梅おかか和え 小麦 南瓜そぼろ煮 小麦 玉ねぎのカニカマサラダ 卵・乳・小麦・かに・えび ほうれん草とさつま揚げのごま和え 小麦 焼ビーフン

脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 食塩相当量炭水化物 食塩相当量 エネルギー

アレルゲン 献立名

小麦
なすとじゃが芋の揚げ浸し 小麦 小松菜の白和え 小麦 メバルの煮付け 小麦 ホッケの塩焼き 卵・小麦 アジの南蛮漬け 小麦

鶏肉の照マヨ焼き 卵・小麦 天ぷら　３種 卵・乳・小麦 ハンバーグトマトソース 乳・小麦
アレルゲン献立名 アレルゲン

卵・乳・小麦 豚焼肉

小麦
卵・小麦

チンゲン菜の浸し
千草焼

こんにゃくの煮物
オクラの和え物

春巻
ほうれん草の浸し

ブロッコリーのソテー
玉ねぎのマリネ

卵・乳・小麦
小麦
小麦

小麦
小麦小麦

卵

月 2

コープ豚のポークチャップ

空豆のフリッター
チンゲン菜のごま和え

乳・小麦
じゃが芋コロッケ 乳・小麦

小松菜と筍のあっさり煮 0
大根とカニカマの浸し

大豆とベーコンのケチャップ炒め ブロッコリーとコーンのオイスターソース炒め

食塩相当量

卵・乳

小麦

小麦 小麦

メバルの煮付け 小麦 ワンタン 小麦 天ぷら2種

6 水

メバルの香草焼き 乳・小麦

献立名

BBQソースハンバーグ 乳・小麦
卵・乳・小麦
卵・乳・小麦

乳・小麦

献立名 アレルゲン

豚肉とキャベツの極旨炒め 小麦
ほうれん草とウインナーのトマト炒め 小麦

がんもの煮物 小麦
キャロットラぺ

アレルゲン

白菜とベーコンのポン酢炒め

献立名 アレルゲン

マスのチーズムニエル
小麦

人参とさつま揚げのコンソメ炒め 乳・小麦
ブロッコリーとツナのサラダ 卵・小麦

献立名 アレルゲン

白身魚フライ 卵・小麦
なすの鶏そぼろチリソース 0

カリフラワーと人参の和え物 小麦
ピーマンと玉ねぎのマリネ 小麦

献立名 アレルゲン

豚肉の味噌生姜焼き 小麦
揚げ出し豆腐のオクラ中華あんかけ

食塩相当量

1.5
炭水化物 食塩相当量

0
ごはん 0 ごはん

献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン

0 コーンごはん 0
小麦 彩りゼリー

77.1 1.9
使用添加物

小麦 アカウオの味噌煮

32.0
炭水化物 食塩相当量炭水化物 食塩相当量

2.3

きゅうりと梅ザーサイの和え物
エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

ごまマカロニサラダ
小麦 オクラの塩こうじ和え 0

炭水化物 食塩相当量

卵・小麦

0

1.931.2 1.9 30.3 21.71.7 19.3 2.5

献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン アレルゲン献立名

白菜とベーコンのポン酢炒め
卵・小麦小麦

揚げ出し豆腐のオクラ中華あんかけ 小麦
豚肉の味噌生姜焼き豚肉とキャベツの極旨炒め 小麦 BBQソースハンバーグ 乳・小麦

ほうれん草とウインナーのトマト炒め 小麦 卵・乳・小麦 じゃが芋コロッケ
白身魚フライ

さつま芋のカリカリ揚げ 小麦 辛子風味小茄子漬け 小麦 昆布豆

調味料（アミノ酸等）、酒精、増粘剤（加工デンプン、キサンタ
ン）、ｐH調整剤、酸味料、酸化防止剤（V.C）、リン酸Ca、加工
デンプン、酵素、消泡剤、焼成Ca、香辛料

使用添加物
調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Na）、加工デンプン、増粘剤（加工デンプン、グアーガム）、
着色料（カラメル、クチナシ、カロチン）、くん液、カゼインNa、酒精、酸味料、酸化防止剤
（V.C）、保存料（ソルビン酸K）、ｐH調整剤、香料、凝固剤、増粘多糖類、香辛料、漂白剤
（次亜硫酸Na）、発色剤（亜硝酸Na）、リン酸Ca、ベーキングパウダー、消泡剤

使用添加物

増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類、グアーガム）、調味料（アミノ酸等）、酒精、炭酸
Ca、着色料（アナトー、ココア、クチナシ、パプリカ、トマト、カラメル）、香料、酸味料、
乳化剤、ｐH調整剤、リン酸Ca、酸化防止剤（V.C）、環状オリゴ糖、酵素、加工デンプ
ン、焼成Ca、消泡剤

367 ｋcal 21.7 15.7 33.0 2.2

安定剤（加工デンプン）、酒精、豆腐用凝固剤、調味料（アミノ酸等）、ｐH調整
剤、増粘剤（加工デンプン、キサンタン）、酸化防止剤（V.C）、乳酸Ca、酵素、
香辛料、着色料（カラメル）、加工デンプン、酸味料、焼成Ca、消泡剤

使用添加物

炭水化物 食塩相当量

小麦 チンゲン菜のごま和え 乳・小麦 大根とカニカマの浸し 小麦

炭水化物 食塩相当量

30.7 2.9453 ｋcal 16.4 28.8 355 ｋcal 31.7 3.114.7 19.3
食塩相当量

今週のコメント

がんもの煮物 小麦 空豆のフリッター 卵・乳・小麦 小松菜と筍のあっさり煮 0 小麦カリフラワーと人参の和え物
春雨の中華和え 小麦・えび ごぼうと油揚げの煮物 小麦 玉ねぎとささみの炒め物 小麦 小麦里芋とれんこんの煮物 小麦

人参とさつま揚げのコンソメ炒め
山菜と蒲鉾の金平

2.030.3 2.4428 ｋcal 15.3 26.1 419 ｋcal 13.2 26.0

アジの梅煮 小麦
献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名

白菜の洋風煮 乳・小麦 れんこんの唐揚げ 小麦 わかめと小エビの煮浸し 小麦・えび 菜の花の白和え 小麦 もやしの中華炒め

火

白花豆 0
炭水化物 食塩相当量

カリフラワーとツナの和風サラダ 小麦
小麦

0

6 月 4 日 6 月 5 日 （ ）

卵・小麦
小麦

煮物（しんじょ、いんげん）
辛子風味小茄子漬け

炭水化物 食塩相当量

月 6 日 （ 金 ）

小麦
鶏肉のデミグラスソース 乳・小麦

6

アレルゲン

炭水化物

日 （ ） 6 月 3 日 （月 ） 木（ ）

食塩相当量

使用添加物

調味料（アミノ酸等）、酒精、豆腐用凝固剤、増粘剤（グアーガム、キサンタ
ン）、酸味料、ｐH調整剤、水酸化Ca、リン酸Ca、香辛料、甘味料（アセスル
ファムＫ、ステビア）、乳酸Ca、酵素、消泡剤、加工デンプン、着色料（パプリ
カ）、焼成Ca

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

さつま揚げボールの煮物 卵・小麦

豆腐ステーキ 小麦 ボンゴレ風スパゲティ 乳・小麦

使用添加物

乳・小麦
ブロッコリーとツナのサラダ

小麦
食塩相当量

炭水化物 食塩相当量

ピーマンと玉ねぎのマリネ 小麦

小麦

さくら漬け

0彩りゼリー

揚げじゃが　コンソメ味
小麦 わけぎのぬた和え

南瓜おかか煮 小麦 なすの揚げ浸し
オクラの塩昆布和え

れんこんサラダ

肉団子の和風あんかけ 卵・乳・小麦
白身魚のカレームニエル

アレルゲン 献立名

32.6

蛋白質

今週のコメント

31.4 3.9 45.1 3.633.8 4.0
炭水化物 食塩相当量炭水化物 食塩相当量脂質 エネルギー 脂質

きゅうりの醤油漬け 小麦 蒸し鶏の中華サラダ
椎茸の炒め物冬瓜のそぼろ煮 小麦

オレンジ
小麦

4.1

使用添加物

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、酒精、炭酸Ca、ｐH調整剤、酸化防止剤
（V.C）、漂白剤（次亜硫酸Na）、リン酸Ca、酸味料、香辛料、着色料（パプリ
カ、トマト）、グリシン、増粘剤（加工デンプン、キサンタン）、消泡剤

使用添加物

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、ｐH調整剤、クロレラエキス、酒精、増粘剤（加工
デンプン）、カゼインNa、リン酸塩（Na）、くん液、酸化防止剤（V.C）、香料、増粘多糖
類、着色料（クチナシ、カロチン）、発色剤（亜硝酸Na）、香辛料、リン酸Ca、乳化剤、
消泡剤、豆腐用凝固剤、ベーキングパウダー

使用添加物

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、グリシン、酢酸Na、増粘剤（加工デンプン）、
ｐH調整剤、酒精、着色料（紅麹、赤102、カロチン）、香料、乳酸Ca、酸化防止剤
（V.C、V.E）、豆腐用凝固剤、ショ糖エステル、酸味料、増粘多糖類、リン酸塩
（Na）、乳化剤、ベーキングパウダー、酵素、焼成Ca、消泡剤

キャロットラぺ

炭水化物 食塩相当量

小籠包 小麦

ひじきサラダ 卵・小麦 もやしのナムル 卵・乳・小麦・かに・えび いんげんの明太マヨ和え 卵

ハムDEサンドフライ 卵・乳・小麦 ホッケの甘辛ごま焼き 卵・小麦

エネルギー 蛋白質

【お願い】

今週のコメント

使用添加物
加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、乳酸Ca、酒精、増粘剤（グアーガム、キサンタン、加工デンプ
ン）、酸味料、ゲル化剤（増粘多糖類）、水酸化Ca、酸化防止剤（V.C）、V.C、ｐH調整剤、クエン酸
鉄Na、ピロリン酸第二鉄、着色料（銅葉緑素、パプリカ、コチニール、クチナシ、V.B2、紅麹）、漂白
剤（次亜硫酸Na）、消泡剤、甘味料（アセスルファムＫ、ステビア）、香料、香辛料

使用添加物
加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酒精、酸味料、酸化防止剤（V･C、
エリソルビン酸Ｎａ）、炭酸Ｃａ、増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類、キサンタン）、甘味料（ソルビッ
ト、ステビア）、トレハロース、リン酸塩（Na）、膨張剤、着色料（カルミン酸、カロチン、カラメル、クチ
ナシ、野菜）、香料、発色剤（亜硝酸Na）、消泡剤、凝固剤、香辛料、ベーキングパウダー

使用添加物
加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酸化防止剤（V･C）、消泡
剤、酸味料、酒精、増粘剤（加工ﾃﾞﾝﾌﾟﾝ、グァ－ガム、増粘多糖類、アルギン酸Na）、セル
ロース、キシロース、膨張剤、ポリリン酸Ｎａ、塩化Ｃａ、水酸化Ｃａ、メタリン酸Ｎａ、漂白剤
（次亜硫酸Na）、着色料（紅麹）、香料、増粘多糖類、トレハロース、香辛料

使用添加物

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、着色料（カラ
メル、クチナシ、紅麹、唐辛子）、酸味料、消泡剤、増粘剤（加工デンプン、増
粘多糖類、キサンタン）、香料、乳化剤、酒精、ソルビット、香辛料、増粘多糖
類

使用添加物
加工デンプン、焼成Ca、香料、増粘多糖類、消泡剤、調味料（アミノ酸等）、増粘剤（グァ－
ガム）、乳化剤、酒精、酸味料、酸化防止剤（V･C）、ソルビット、pH調整剤、カゼインＮａ、リ
ン酸塩（Na）、くん液、発色剤（亜硝酸Na）、着色料（クチナシ、カラメル、ｱｶﾀﾞｲｺﾝ）、香辛料、
甘味料（ステビア）

使用添加物
加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、pH調整剤、酸化防止剤（V･C）、乳酸Ｃａ、酒精、焼成Ca、酵
素、増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類、グァ－ガム、キサンタン）、香料、酸味料、乳化剤、着色料
（クチナシ、カロチン、コチニール、ウコン、カラメル）、ベーキングパウダー、消泡剤、増粘多糖類、
メタリン酸Ｎａ、漂白剤（次亜硫酸Na）、甘味料（ステビア）、凝固剤

乳・小麦

アレルゲン

42.8 3.2

チーズチキンカツ 卵・乳・小麦

炭水化物

卵・乳・小麦

36.1

だしは天然だしを

使用しております！

旬彩御膳

4種類のおかずコース

6種類のおかずコース

お弁当コース

8種類のおかずコース

やわらかおかずコース

減塩おかずコース


